FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Huamanguilla, a los 28 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local de la Unidad de Abastecimientos y Control
Patrimonial, a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO N° 04 el
18/10/2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 003-2023-MDH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es CONSULTORIA EN
GENERAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DEL PROYECTO: "
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LA COMISION DE USUARIOS DE AGUA
CHINCHAYSUYO DE LA LOCALIDAD DE HUAMANGUI'F.LA, DISTRITO DE HUAMANGUILLA DE LA PROVINCIA DE HUANTA
DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOQ", a fin de efetuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS

OFERTAS electronicas presentadas y CALIFICACION |de la oferta electronicas correspondiente segin orden de prelacion,
actuacion que se prolongo hasta el dia 29 de noviembre de 2023, con la finalidad de culminar la evaluacion y calificacion
correspondiente.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El qguorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

i SUB GERENCIA DE
ular x INFRAESTRUCTURA'Y
Presidente ROXANA KARINA LAURA : Dependencia: |DESARROLLO URBANO
ORTEGA
Suplente RURAL
] UNIDAD DE
Titular x ABASTECIMIENTO Y
Primer Miembro MOZART CARITAS ACUNA : Dependencia: [CONTROL PATRIMONIAL
Suplente
) SUB GERENCIA DE
Titular X DESARROLLO SOCIAL Y S.P.
Segundo Miembro  |ELVIS SACSARA AQUINO Dependencia:
Suplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

10101067026 DF LACRUZ RAMIREZ YONY 20/11/203 Vildo
10411561149 WONTESINOS ALVAREZ WILDER 16/13/2013 Vildo
20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES SAC. 16/11/2003 Vildo
20573075520 SERVICIOS DE INGENTERIA Y PLOTEQS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17182013 Vildo
20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU ELRL 2011203 Vildo
0608737023 CASAGRANDE CONSULTORIAY CONSTRUCCION SAL , 18/11/2023 Vildo
BHL0SH421 CEPCONSCONSULTORES & CONTRATISTASGENERALES E L. {7/14/2003 Vildo

[ 5 [DETALLE DE LOS POSTORES [ |
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron mediante el SEACE sus ofertas de manera
electronica:

CONSORCIO CHINCHAYSUYO 23/11/2023 22:48:15
INTEGRANTES DEL CONSORCIO: | |
F T e j‘nl S i i e
_ ul Sy RS SRS L = =
10101067926 DE LA CRUZ RAMIREZ YONY Proveedor de Servicios 10
10419901691 QUISPE CHAVEZ YELSON YON Proveedor de Servicios 30
6 |Acto seguido, se procede con la apertura electronica que contienen las ofertas del mencionado postor, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1
2
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con |a revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluaciéon:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO CHINCHAYSUYO UNICO
2
LA LA VERIFICACIO DE LA ADMISION DE OFERTA SE DETALLAEN | 0SR20
EL ANEXO N° 01, QUE FORMA PARTE DEL PRESENTE £/ e 87 \2) /
9 |CALIFICACION
9.1 |CALIFICACION
N° Nombre o razén social del postor RESULTADO DE LA CALIFICACION
1 | CONSORCIO CHINCHAYSUYO CUMPLE
LA CALIFICACIO DE OFERTA SE DETALLA EN EL ANEXO N° 02, QUE FORMA PARTE DEL PRESENTE
10 |EVALUACION ‘
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR UNICO CONSORCIO CHINCHAYSUYO
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIO§ EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PUNTAJES
RESULTADOS DE LA EVALUACION 80 puntos

LA EVALUACION DE LA OFERTA SE DETALLA EN EL ANEXO N° 03, QUE FORMA PARTE DEL PRESENTE

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 CONSORCIO CHINCHAYSUYO 80

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados, de acuerdo con el analisis
efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.

15

ROXANA KARINA LAURA ORTEGA MOZART CARITAS ACURNA ELVIS SACSARA AQUINO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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ANEXO N2 1

AS N2 003-2023-MDH/CS-1

POSTOR

CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
Y ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

CONSORCIO CHINCHAYSUYO

1. YONY DE LA CRUZ RAMIREZ

2. YELSON YON QUISPE CHAVEZ

OBSERVACION

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO
N° 01)

CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articul
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

a.1) Declaracion jurada de cumplimiento de los Témminos de|
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

a.1) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio de
consultoria (Anexo N° 4).

CUMPLE

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada,
segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
|presente seccion (Anexo N° 5)

CUMPLE

a.1) Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se le consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete,
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (ANEXO N° 6)

CUMPLE

ESTADO DE LA UNICA OFERTA

ADMITIDO

Huamanguilla, 28 de noviembre de 2023




ANEXO N2 2

AS N2 003-2023-MDH/CS-1

REQUISITOS DE CALIFICACION

ACREDITACION

A |CAPACIDAD LEGAL

Habilitacion

El representante comun del
CONSORCIO acredita con
copia del RNP de los
consorciados, que fue
verificado su validez por
parte del comité

OBSERVACION

B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1.

Experiencia del personal clave

CUMPLE

B.2. |Equipamiento estratégico CUMPLE
B.3. |Calificaciones del personal clave

B.3.1. |Formacion academica CUMPLE

B.3.2. |Capacitacion CUMPLE

CUMPLE (acreditan la

El CONTRATO N2 -2014-
MDEC/A, no se considera el la

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA experiencia del postor en la _
ESPECIALIDAD especialidad por un monto presente evaluacion, ya que el
de S/ 435,849.00) comité considera que el
contrato no corresponde a un
servicio de consultoria similar
CONDICION DEL POSTOR CALIFICA

Huamanguilla, 28 de noviembre de 2023




ANEXO N2 3

AS N2 003-2023-MDH/CS-1

FACTORES DE EVALUACION ACREDITACION PUNTAJE
Mediante el ANEXO N2 10,
contratos y conformidades;
acreditan la experiencia del
postor en la especialidad por
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA un monto de S/ 435,849.00 a
ESPECIALIDAD excepcion del CONTRATO N2 20
-2014-MDEC/A, al cual el
comité no considera como
servicios de consultoria
similar.
METODOLOGIA DE PROPUESTA 20
CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E
DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE
SOLUCION
CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE 40
D.1. |Calificaciones del personal clave 20
D.1.1. |Formacion académica NO CORRESPONDE SEGUN BASES
D.1.2. |Capacitacion 20

D.2. |Experiencia del personal clave

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Certificacion del sistema de gestion

i de la seguridad y salud en el trabajo

Certificacion del sistema de gestion

g de la responsabilidad social

Certificacion del sistema de gestion
ambiental

E3.

E.4. |Responsabilidad hidrica

E.S. Certificacidn del sistema de gestion
de la energia

PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO
HUAMANO

F1 libre de violencia y discriminacion
" |contra la mujer"

Contratacion de personas con
discapacidad

k2.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA (en procedimientos de seleccidn

NO CORRESPONDE SEGUN
BASES

PUNTAJE DE EVALUACION TECNICA

Huamanguilla, 29 de noviembre de 2023




